

واکنش جنتی به تحریم اعضای شورای نگهبان از سوی آمریکا
آیت الله احمد جنتی به تحریم آمریکا علیه اعضای شورای نگهبان واکنش نشان داد.



دبیر شورای نگهبان با حضور در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مستقر در شورای نگهبان در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره تحریم گفت: بلیه ما را تحریم کردند من دارم به این فکر می‌کنم این همه پول‌هایی که در صندوقهای آمریکا میریزم را چکار کنیم؟! این همه در بانک‌های آمریکا پول ریخته‌ام حالا نمی‌شود آنها را برداشت کنیم؛ بعد هم نمی‌توانیم آنجا به جشن کریسمس برویم و شرکت کنیم! دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: واقعا خیریت ارثی نیست. این آقا باید یک آرم خیریت در پیشانی‌اش بزنند تا هر کس می‌آید ببیند که این خر است؛ من نمی‌فهمم چه فکری می‌کند؟ ما چه ضرری می‌کنیم از این اقدام؟ **■ میزان**

این اطمینان را به مردم می‌دهیم که امانت دار خوبی باشیم
سخن‌گویی شورای نگهبان گفت: ما این اطمینان را به مردم می‌دهیم که امانت دار خوبی باشیم و از آرای یکایک مردم صیانت کنیم.



عباسعلی کدخدایی نگهبان ضمن تبریک برگزاری انتخابات که به فرموده رهبر انقلاب جشن اقتدار ملی ایرانیان است، گفت: این روز، روز مهمی برای مردم است، روزی که سرنوشت چهار سال آینده کشور تعیین میشود، اگر به فرموده رهبر انقلاب مجلس قوی داشته باشیم، ایران قوی هم خواهیم داشت. وی افزود: ما این اطمینان را به مردم می‌دهیم که امانت دار خوبی باشیم و از آرای یکایک مردم صیانت کنیم. وی همچنین تعداد کل ناظران را در کشور را حدود ۲۰۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: تعدادی هم بازرس ویژه در قالب گروه‌های سه نفره از تهران به برخی استانها اعزام شد تا نظارت ویژه داشته باشند. **■ تسنیم**

تشکیل ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در وزارت بهداشت
سخن‌گویی دولت از تشکیل ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا خبر داد و گفت: دولت با حساسیت کامل و با تمام توان همه اقدامات لازم را انجام خواهد داد. علی ربیعی در تویتر نوشت: بنا به دستور رئیس‌جمهور ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در وزارت بهداشت با حضور وزرای بهداشت درمان و آموزش پزشکی، کشور، گردشگری، راه و شهرسازی، سخن‌گویی دولت و نماینده ستاد کل نیروهای مسلح تشکیل می‌شود. سایر دستگاه‌های اجرایی بنا به ضرورت در جلسات این ستاد شرکت می‌کنند. دولت از ابتدای شیوع کرونا در چین، در چند جلسه موضوع را بررسی و تصمیمات مقتضی در مرزها اتخاذ و وزارت بهداشت با حساسیت تمام موضوع را رصد و اقدامات لازم را صورت داده بود. اکنون که علائمی مشاهده شد نیازمند اقدامات جامع‌تر و همکاری همه شهروندان هستیم. دولت با حساسیت کامل و با تمام توان همه اقدامات لازم را انجام خواهد داد. **■ میزان**



انتخابات دوم اسفند به کوری چشم دشمنان، باشکوه برگزار شد

جشن ملی



اخبار

«اف ای تی اف» ایران را در لیست سیاه خود قرار داد

گروه ویژه اقدام مالی موسوم به اف ای تی اف، ایران را در لیست سیاه خود قرار داد این در حالی است که رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد. خبرگزاری روتترز گزارش داد که گروه ویژه اقدام مالی (اف ای تی اف) روز جمعه، ایران را در لیست سیاه خود قرار داد. روتترز نوشت: با این وجود به نظر می‌رسد «اف ای تی اف» با بیان این که «کشورها باید بتوانند تدابیر مقابله‌ای را به طور مستقل از هرگونه درخواست اف ای تی اف اتخاذ کنند»، درها را تا حدودی به روی ایران باز گذاشته است. در همین حال «عبدالنصر همتی»، رئیس کل بانک مرکزی ایران، در واکنش به این اقدام، در صفحه توئیتر خود نوشت: عملکرد بانک مرکزی در یک سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم ایجاد کرده که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد. «وال استریت ژورنال» جمعه شب به نقل از مقام‌های آمریکایی و اروپایی گزارش داده بود که گروه ویژه اقدام مالی (اف ای تی اف) قصد دارد روز جمعه ایران را در لیست سیاه خود قرار دهد. گروه ویژه اقدام مالی پیش از این در چندین نوبت اجرای اقدامات تقابلی علیه ایران را به تعویق انداخته است. پس از حادثه ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱، بخش «تامین مالی تروریسم» در لیست فعالیت‌های «اف ای تی اف» قرار گرفت که هدف آن «نظارت بر فعالی‌های شبکه بانکی جهان و نیز کشورها» عنوان شده، اما تاکنون «اف ای تی اف» ابزاری در دست آمریکا برای رسیدن به اهداف سیاسی بوده است. **■ میزان**

حضور دسته‌جمعی عروس و دامادهای دانشجو در پای صندوق‌های رای

نوعروس و دامادهای شرکت کننده در مراسم ازدواج دانشجویی، با حضور در پای صندوق‌های رای به کاندیداهای مورد نظر خود رای دادند. حضور دسته‌جمعی عروس و دامادهای دانشجو در پای صندوق‌های رای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، روز (جمعه دوم اسفندماه) در سراسر کشور برگزار شد. بر همین اساس زوجهای دانشجو که به منظور شرکت در بیست و سومین دوره مراسم ازدواج دانشجویی به مشهد مشرف شده بودند، با حضور در پای صندوق‌های رای صحنه‌هایی بیادماندنی را آفریدند. بر پایه این گزارش، بیش از ۴۰۰ زوج از دانشگاه‌های مختلف کشور که در قالب هفدهمین کاروان مراسم ازدواج دانشجویی به مشهد مقدس مشرف شده‌اند، عصر روز جمعه همزمان با تشریف به حرم مطهر امام رضاع (در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شرکت کردند. زوج‌های دانشجو بعد از شرکت در انتخابات در ویژه برنامه «فرصت عاشقی» در رواق حضرت زهرا(س)، حضور می‌یابند. **■ فارس**

یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌های مجلس خبرگان رهبری با حضور گسترده مردم در سراسر کشور برگزار شد. مردم همانگونه که در مراسم تشییع پیکر سردار دلاور خود به میدان آمدند و در راهپیمایی ۲۲ پهنم با حضور میلیونی خود پاسخ تهدیدات آمریکا را دادند، روز جمعه نیز با حضور گسترده پای صندوق‌های رای عشق به ایران، انقلاب اسلامی، پیروی از ولایت و مکتب سردار سلیمانی را به اثبات رساندند.

۲۰۷ حوزه انتخابیه در کشور شاهد رقابت نامزدهای انتخاباتی بود که دشمن از ماه‌های پیش تلاش می‌کرد تا فرایند حضور مردم پای صندوق‌های رای را کمرنگ کند، اما با حضور گسترده مردم در انتخابات این هدف دشمن بار دیگر ناکام ماند. روز جمعه ۵۵ هزار شعبه اخذ رأی آماده رای گیری بود که با وجود مشارکت مردمی در انتخابات حال و هوای دیگری داشت و به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی یک جشن ملی برپا شد.

واجدین شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره‌ای خبرگان رهبری ۵۷ میلیون و ۹۱۸ هزار نفر بودند که ۲ میلیون و ۹۲۱ هزار نفر رأی اولی بودند.

رهبر انقلاب: روز انتخابات روز احقاق حق مدنی ملت است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچون گذشته در ساعات اولیه برگزاری انتخابات با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در حسینیه امام خمینی(ره)، آراء خود را به صندوق انداختند. رهبر معظم انقلاب اسلامی هنگام رای دادن در گفت‌وگویی که صدا و سیما با ایشان داشت درباره انتخابات فرمودند: اولاً روز انتخابات روز یک جشن ملی است؛ این جشن را به همه هم‌میهنان عزیزمان در سراسر کشور تبریک می‌گویم؛ ثانیاً روز احقاق حق مدنی ملت است که می‌خواهند بیابند رأی بدهند و شرکت خودشان در اداری امور کشور را - که حق آنها است - به دست بیاورند؛ ثالثاً یک تکلیف شرعی است که اینها را ما قبلاً هم عرض کرده‌ایم، و حقیقت این است که انتخابات متضمن منافع ملی کشور است. هر کسی که به منافع ملی کشور علاقه‌مند است، در انتخابات شرکت میکند. از خداوند متعال می‌خواهیم که به ملت ایران توفیق بدهد، خیر بدهد و رحمت و برکت خودش را بر این ملت ان‌شاءالله نازل کند و این انتخابات را هم مایه خیر و برکت برای این کشور قرار بدهد. **روحانی: روز افتخار دیگری در کشور رقم خورد**

حت الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور نیز پس از رای دادن در جمع خبرنگاران گفت: خوشحالم امروز روز افتخار آفرین دیگری در تاریخ انقلاب و کشورمان است. ارتباط مستقیمی بین ستاد انتخابات و همه حوزه‌ها بصورت آنلاین برقرار است. در کل ۹۸ درصد صندوق‌های سراسر کشور آنلاین به ستاد انتخابات متصل هستند. اینکه در لحظه چند نفر رای دادند و چقدر مشارکت بوده کار خوب و ارزشمندی است. امیدواریم وزیر کشور با رایزنی‌هایی که انجام می‌دهد انتخابات ۱۴۰۰ را بصورت کامل دیجیتال برگزار کند. **رئیس: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل فتنه‌های دشمن است** رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه‌ها و فتنه‌های دشمن است، تاکید کرد: همه مسئولان چه در حوزه اجرایی و چه ناظران باید از رای مردم مراقبت کنند و به ویژه در شمارش و قرائت آرا حتماً حقوق مردم را رعایت نمایند. **رئیس: افزود: کشور ما مبتنی بر اراده مردم است و مردم دین باور و متعهد مهم‌ترین مولفه قدرت هستند.** وی تاکید کرد: هر چه این قدرت بیشتر نماز و نمود داشته باشد دشمن را بیش از پیش ناامید می‌کند. **لاریجانی: شرکت در انتخابات پشتیبانی سیاسی و**

امنیته از نظام است

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز همپای مردم قم در انتخابات دوم اسفند شرکت کرد و در جمع خبرنگاران گفت: شرکت در انتخابات موجب تقویت اداره کشور و پشتیبانی سیاسی و امنیتی از نظام اسلامی است. وی با تاکید بر اینکه مردم با رأی خود اداره کشور اسلامی ایران را تقویت می‌کنند، گفت: مردم با شرکت در انتخابات از ایران اسلامی به صورت سیاسی و امنیتی پشتیبانی می‌کنند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهداف آمریکا در روزهای منتهی به انتخابات، گفت: آمریکا با تلاش فراوان سعی داشت از حضور مردم در انتخابات جلوگیری و آنان را از شرکت در این امر مأیوس کند. وی با تبیین دلایل آمریکا از این اقدام و فشار روانی برای عدم شرکت مردم در انتخابات، بیان کرد: آنها به دنبال استفاده از این ظرفیت و افزایش فشار بر روی ملت ایران هستند. دیگر مسئولین کشور نیز با حضور در انتخابات رأی خود را به صندوق‌ها انداختند و از حضور گسترده مردم با وجود همه تبلیغات منفی که از سوی دشمنان برای کمرنگ کردن حضور مردم پای صندوق‌های رأی انجام دادند و همچنین با وجود مشکلات اقتصادی که در کشور وجود دارد، سپاسگزارى کردند.

سرمقاله

مجلسی متفاوت ادامه از صفحه اول

اگر چنین انتخابی از سوی مردم صورت گرفته باشد، که پیش‌بینی‌ها نیز چنین می‌گوید، مجلس یازدهم را می‌توان یکی از مجالس قوی و کارآمد در طول تاریخ جمهوری اسلامی ایران دانست. با استقرار چنین مجلسی می‌توان امید زیادی به بهبود اوضاع اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در کشور داشت، همان تغییری که مردم طالب آن هستند. اما در این میان نمایندگانی که با رأی مردم به خانه ملت وارد می‌شوند، مسئولیتی بسیار سنگینی را برعهده خواهند داشت، چرا که مردم با حضور گسترده و حداکثری خود خواهان تغییرات گسترده در روند اداره کشور هستند که مجلس شورای اسلامی در این مهم نقش حساسی دارد. اگر در این دوره از مجلس، نمایندگان کم کاری نکنند، مردم مطالبه‌گری خواهند کرد و برای این منظور نیز باید توجه داشت که ساز و کار تحقق مطالبات مردم نیز باید فراهم شود. مردم وظیفه خود را همچون گذشته انجام دادند و اکنون بار دیگر نوبت مسئولین به ویژه در این دوره، نمایندگان تازه نفسی است که وارد خانه ملت خواهند شد و باید از رای با ارزش مردم صیانت کنند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم باید همچون سردار شهید ایران اسلامی، مدیریت انقلابی و جهادی داشته باشند. حاج قاسم الگویی تمام عیار از خدمت به مردم ایران و انقلاب است.

سید احمد خاتمی در نماز جمعه تهران:

بزرگان حوزه‌های انتخابیه بعد از انتخابات همایش وحدت برگزار کنند

خطیب موقت تهران اظهارداشت: حدود سه ماه از عمر مجلس دهم باقی مانده است. از همه نمایندگان محترم چه افرادی که در مجلس یازدهم حضور خواهند داشت و چه افرادی که در مجلس یازدهم حضور ندارند، انتظار می‌رود بر اساس سوگندی که خورده‌اند تا آخرین لحظات به خوبی و با نشاط وظیفه خود را اجرا کنند و کارها را معطل نگذارند.

خاتمی اظهار داشت: به بزرگان حوزه‌های انتخابیه توصیه می‌کنم بعد از انتخابات همایش وحدت برگزار کنند و در همایش وحدت همه کاندیداها را دعوت کرده و پیمان وحدت ببندند و دست در دست هم تلاش کنند.

امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم در این عرصه فرهنگ سازی کنند و عملاً به کاندیداهایی که دعوای انتخاباتی را مطرح می‌کنند و رقابت‌های انتخاباتی را کش می‌دهند بفهمانند که مردم از این حرف‌ها استقبال نمی‌کنند. ایام رقابت‌های انتخاباتی گذشته است و مردم خواهان وحدت و همدلی هستند. شما مردم توان این فرهنگسازی را دارید.

وی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران در مورد مسائل بین‌المللی گفت: طی هفته‌هایی که گذشت در منطقه شاهد خبرهای خوش بودیم، آمریکا به دنبال منطقه‌ای به هم ریخته، لبنان و عراق پراغتشاش است. خاتمی افزود: به حیدالله آنچه انجام شد برخلاف خواست آمریکا بود، آمریکا به دنبال لبنان به هم ریخته و بدون نخست وزیر بود تا مدتی این کشور سلمان نداشتند باشد اما خدا را شکر نخست‌وزیر لبنان انتخاب شد و مشغول تکمیل



کابینه خود است. این امر به معنای ناکامی آمریکا برای شیطان در لبنان است. وی در خصوص تحولات سوریه گفت: پیروزی جبهه مقاومت در سوریه و عقب راندن تکفیری‌ها از حومه حلب که دومین شهر بزرگ دمشق است خبر بسیار خوبی بود. بعد از هشت سال هواپیمای مسافربری در فرودگاه حلب نشست که موفقیت بزرگی است که امیدوارم روزی برسد که از همین تریبون خبر بدهیم حتی یک وجب خاک سوریه در دست تکفیری‌ها نیست؛ ان‌شاء الله به زودی این خبر را خواهیم شنید.

خاتمی ادامه داد: آنچه قابل اهمیت است این است که این پیروزی‌های مقاومت بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی به دست دشمن فکر می‌کند با شهادت حاج قاسم سلیمانی قتیله مقاومت پایین کشیده خواهد شد غافل از اینکه این قتیله پایین کشیدنی نیست و به یاری خداوند تا اخراج آخرین آمریکایی از منطقه و نابودی رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. **■ مهر**